I N D E X.

- nihil probant ad reum condemnandum, et si mille sint, sed sufficiunt ad torturam, & ad constitutendum reum, c. 13. n. 1. f. 263.
- 8 Testes specialiter interrogari possunt de delinquentे quando proceditur per viam accusationis, & denunciationis, non autem quando proceditur per viam inquisitionis, ibid.
- 9 Testes ante examinationem citandi sunt, & sub aliqua pena compellendi, ut ad testimonium ferendum veniant: & sponte accedentes sunt suspecti: sed apud Regulares orationis vocantur, c. 13. n. 2. f. 264.
- 10 Testes citati, & apud Regulares vocationi, si non veniant sunt compellendi. Nisi tales sint, ut cogi non possint: & qui tales sunt enumerantur, c. 13. n. 2. f. 264 & 265.
- 11 Testes qui cogi non possunt ad testimonium ferendum, quando veritas aliter haberi non posset, compelluntur, & omnes tunc ad testimonium ferendum recipiuntur, c. 13. num. 2. f. 265.
- 12 Testes producēns non idoneos ex eo quid: veritas aliter haberi non posset, hoc probare obligatur, ibid.
- 13 Testimonium ferre coguntur etiam Magistratus quando publica utilitas hoc suadet, & aliter veritas haberi non posset, ibid.
- 14 A testimonio repelluntur de iure Canonico omnes mulieres quando causa criminaliter agitur, non auctoritate iure ciuiili, cap. 13. num. 3. fol. 265 & 266.
Et quād testes inimicos, vide in verb. inimicitia, & inimicus.
- 15 Testis an, & quando sit repellendus ob recētem inimicitia capitalis recōciliationis arbitrio Iudicis est relatum, c. 13. n. 7. f. 269.
- 16 A testimonio ferendo contra Clericum Laicus indistincte repellitur in causa criminali; etiam si sit Clericus prima consūra, quando alijs examinari possunt, c. 13. n. 8. f. 269. Niſi criminis sit exceptum, & laicus non patiatur alios d. i. Etius in nu. 6. fol. 270.
- 17 Testimonium pauperum in causa criminali repellitur, niſi sint pauperes honesta vita, & bona conditio- nis; & qui dicantur ad hoc pauperes, c. 13. n. 10. f. 270.
- 18 A testimonio repelluntur infames infamia iuris, ac etiam infames infamia facti, niſi in defecūm, & cū tortura, cap. 13. n. 11. f. 271. & idem est de cōnicō de criminis accusatione precedente, ibid. f. 272.
- 19 A testimonio quādō repelluntur pupilli, & impuberis, vide in verb. pu- pillus.
- 20 A testimonio quādō repelluntur domestici, vide in ver. domestici.
- 21 A testimonio quando repelluntur socii criminis remissiū, c. 13. nu. 13. f. 274.
- 22 Ad testimonium ferendum admittuntur omnes, qui iniure expressè prohibiti non sunt, cap. 13. num. 14. f. 274.
- 23 A testimonio qui repelluntur contra reum, non repelluntur ad eius defensionem; et si plenē non probent, quod est existimandum arbitrio Iudicis, c. 13. n. 15. f. 274.
- 24 Testes inhabiles dummodo non sin inimici admittuntur ob immanita tem criminis, ac etiam quando aliter veritas haberi non posset ad infligendam pénam extraordinariam, ibid. f. 275.
- 25 Testes omnes inhabiles (exceptis ini- micis) inter Regulares sunt admitti- di, & quare, ibid.
- 26 Testes tām à Iudice ordinario, quād à delegato cogi possunt ad testimoniū ferendum, c. 13. n. 16 f. 275.

Bbbb Testium

I N D E X.

- 27 Testium conditionem à monitione in-
cipere debet Index Ecclesiasticus,
ibid.
- 28 In testium conditione censura pena
inferenda non est, nisi ob defectum
estiam in causis criminalibus etiam
Regularium, cap.13.num.17.f.276.
Et 277.
- 29 Testes dicentes se nō recordari, quia
ēp̄si dixerunt, aut tractarunt de re-
centi, si per duos testes conuincantur,
torqueri possunt, si ex eali dicto de-
mensis potest ad torturam rei, c.13.n.
37.f.277. Et in n.20.f.279. Et quid
de consuetudine in n.21.f.280.
- 30 Testes quomodo citandi sunt, c.13.
n.18.f.277.
- 31 Testis suscep̄tus ne se subtrahat, vel
subornetur, non est citandus, sed ita-
tum est capiendus Iudicis arbitrio, c.
13.n.19.f.278.
- 32 Testes pro Curia examinari, sube-
terum interrogaendi ad petitionem
Parisi, etiam ex intervallo, et si fui-
vint sibi contrary, repellendi sunt, ut
periuri, *ibid.*
- 33 Testes pro menienda veritate car-
cerari, et torqueri possunt, c.13.n.220.
fol.279. Et quando videntur celare
veritatem torqueri possunt, in n.21.
f.280.
- 34 Testes quando torquentur non eūt eis
danda copia processus, aut dilatio ad
se defendendum, sed defalco statim
torquentur, c.13.n.222.f.280.
- 35 Testis non eūt ita grauitate torquen-
dus fecit rens, sed eius tortura sem-
per debet esse leuis, ita ut non sit ni-
mis leuis, nec nimis aspera, c.13.n.
23.f.281.
- 36 Testes surare debent tactis Euange-
lijs, et de veritate dicenda, et ut ve-
ris falsa non admiscebit; Et sub qua-
forma, et quibus requisitis facere
habent, cap.13.num.25.f.282.
Et 283.
- 37 Testes, ut iurent tactis Euangelijs
confuetudo non servat, Et periculoso
hoc est, c.13.n.26.f.283. Et 284.
- 38 Testes quomodo sunt admonendi
priusquam examinetur, c.13.n.27.
f.287. Et ante eorum examinationē
scribendus est in alijs dies, mensis, et
locus, in quo examinantur, *ibid.*
- 39 Testis quomodo sit primus generaliter
interrogandus: eius dicta quomodo sunt
in alijs scribenda. Et quando eorum
subornatio, vel instruclio timetur
quid sit faciendum, c.13.n.28.f. 286.
Et 287.
- 40 Testes examinantes, et tantum scri-
bentes ea que faciunt pro Fisco, gra-
viter peccant, c.13.n.29.f.287.
- 41 Testium dicta, et si canillare Index
non debent, sed adiunq̄rare, tamon fa-
cere aliquomodo potest, quando sus-
petitus est testis, Et quomodo, c.13.n.
30.f.288.
- 42 Testis quo exprimere in suo examine
debet, Et quomodo sit interrogandus in
inquisitione speciali, c.13.n.31.f.288.
Et 289.
- 43 Testes duo contestes. Et omni exce-
ptione maiores plenam fidem faciunt,
c.13.n.32.f.290. Et quād sunt dicen-
di omni exceptione maiores, *ibid.*
- 44 Testes duo ad plenam probationem
sufficient etiam contra Presbyterum,
Et ponitur limitatio, *ibid.*
- 45 Testis numerus quando non eūt adie-
ctus, duo sufficient, *ibid.*
- 46 Testes debent esse contestes, ut plenē
probent. Et ut sint contestes in quibus
concordare debent, c.13.n.33.f.290.
Et 291.
- 47 Testes dicentes se referre verbafor-
malia, non sunt concordes, quando di-
scordant in coreice verborum, et si in-
senſu concordent, c.13.n.33.f.291.
- 48 Testes concordantes in substantia fa-
cti, non sunt discordes, quando diversis
verbis factum enarrant, nisi dicere
refer-

I N D E X.

- usfrre formalia verba, c.13.nu.34.
f.292.
- 49 Testes deponentes per eadem verba, & in nullo discordantes, an sine suspectis de subornatione, & nihil probet Iudicis arbitrio est dijudicandum, & illos non probare omnes docent, exceptis quibusdam casibus, c.13.nu.35. f.292. & 293.
- 50 Testis numerus nihil prodest ad probandum quando in se contrarij ita sunt, ut unus alteri concordari non possint, c.13.n.36.f.296.
- 51 Testes quando dicuntur singulare, ibid.f.297. & non probant quando tales sunt etiam si milles sint. Et quando variant in loco, in tempore, & circa personam, non probant etiam in criminalibus exceptis, c.13.n.36.f.294. Et quomodo, & quando sint concordanteri, ibid. remissiu.
- 52 Testimonia non praeciducatur quando alij testes dicunt tempus, & locum, alij vero non recordari affirmant, c. 13.n.37.f.295.
- 53 Testes Altoris, & rei numero aquales, & discordantes, standum est pro reo, ibid.
- 54 Testes vacillantes dicentes sibi contraria omnino excludendi sunt, ibid.
- 55 Testes quando obligantur veritatem manifestare, ibid. remissiu.
- 56 Testis quando dicuntur vacillare. Est; eius vacillatio in actis scribendis mandato Iudicis, & sub qua forma, c.13.n.38.f.296.
- 57 Testis varians in uno capitulo reddic totum suum dictum nullum. Et eius varietas infringit dictum, c.13.n.39. f.296.
- 58 Testis varietas quando est concordabilis, est reducenda ad concordiam, ibid.f.297.
- 59 Testis contrarteras quando defacili est concordabilis, reducenda est ad concordiam, non quando cum difficultate, ibid.
- 60 Testis deponens contraria in examinibus diversis quando est concordans, ut fugiat falsitas temp, & probet, c. 13.n.40 f.297.
- 61 Testis incontinenti varians dicendum se velle prius dicta corrigere, est admittenda posterior eius depositio, ibid. f.298.
- 62 Testis deponere debet circa factum iuxta materiam sensum, non auctor indicare, & indicando redditur suspectus, c.13.n.41.f.298. Et illi non creditur circa ea qua percipiuntur sensu, nisi per sensum rationem reddit, ibid.
- 63 Testes negantes etiam minus digni praefueruntur affirmantibus dignioribus in criminalibus, caseris paribus, c.13.n.42.f.298.
- 64 Testem ad condemnandum nemo se offerre tenetur in criminalibus, nisi in quibus accusare obligatur, cap.13.n. 43.f.299.
- 65 Testis qui falsum prouulit testimonium, ob quod est quis in periculo perendi vitam, se renuncare obligatur, c. 13.n.43.f.300.
- 66 Testis quando sit dicendus falsus, remissiu, in c. 13.n.43.f.300. Et sponsus se offerens est corquendus sanquam suspectus, ibid.
- 67 Testes pro informatione Curia examinari non citata Parte necessariò sunt repetendis Parte citata, c.13.n. 45.f.301. Et tali repetitione reus renunciare non valer, nisi in uno casu, ibid. Et quomodo est testes repetendus quando est carceratus in una civitate, & reus in alia, remissiu, ibid.
- 68 Testium repetitio facienda est cum omnibus requisitis necessariis pro examinatione testium, c.13.n.46.f. 302. Et quid si faciendū quando testis in repetitione variat, ibid.f.305.

I N D E X.

- 69 *Testis, vi non dicatur maius omni exceptione sufficie qualibet macula,* c. 14. nū. 18. f. 330.
- 70 *Duae testes, qui omni exceptione non sunt maiores, non sumunt arbitrii sūf ficer pro uno in causa non leui, c. 14. nū. 23. f. 335.*
- 71 *Duo testes in factō concordes ad reum torquendū sufficiunt, et si in tempore discordes sūnt, c. 14. nū. 24. f. 335. & 336.*
- 72 *Testis quando in confrontationē negotiat inter homines posicos ait illū ad eam tunc quem nominauerat ī suo examine, presumi potest subornatus,* c. 14. nū. 43. f. 358.
- 73 *Testes recipiendi sunt pro defensione rei, & ad probandam eius innocētiā etiam post conclusionē in causa,* c. 15. nū. 10. f. 392.
- 74 *Testes etiam non integrī, & minus idonei admodūdī sunt pro defensione reorum, ac præsumptiones, & testes deponentes de credulitate,* c. 15. nū. 19. f. 398. & 399.
- Titubatio.
- 4 *Titubatio rei quando facit indicū ad torturam,* c. 14. nū. 25. f. 336.
- Tortura.
- 1 *Ad torturam condemnare possunt Prelati Regulares quando sufficientia indicia precedunt,* c. 8. nū. 7. f. 124.
- 2 *Tortura testimoniū datar non premisſis defensionibus, nec datar eis copia pro cossus,* c. 13. nū. 22. f. 280. Et ita tor querendi sunt, ut eorum tortura non sit nimis leuis, nec nimis aspera, c. 13. nū. 23. f. 281.
- 3 *Torquendus reus non est quando aliter ad delicto constat,* c. 14. nū. 44. fol. 359.
- 4 *Tortura non infligitur nisi in subſidium quando aliter veritas haberi non potest,* ibid.
- 5 *Torqueri reus potest, quando habet contra se duos testes in factō concor des, et si in tempore discordes sūnt,* c. 14. nū. 24. f. 335.
- 6 *Tortura non nocet quoad condemnationem, si dicta in illa non ratificat extra tormenta, sed tantum facit indicium contra illum, ut iterum torqueri possit, in quo casu, si iterum fateatur, iterum ratificatio facienda est extra tormenta, sed non est tortura repetenda ultra tertiam vicem:* & quando usq. ad tertiam vicem perueniri potest, c. 14. nū. 26. f. 336. 6. 337. & 338.
- 7 *Tortura ita adhibenda est, ut indiciorum modum non excedat: sed danda est usq; ad illum gradum, quem indicia ostendunt,* c. 14. nū. 27. f. 339.
- Nec danda est modis exquisitis, sed per suum, qui est modus a iure approbat; & qui non potest funer torqueri, torquendus est igne apposito ad pedes, vel torquendo vigilia, ibid. f. 339. & 340.
- 8 *Tortura vigilia ap̄cius Regularibus dari potest, & explicatur modus, quo dandus est, ibid. f. 340.*
- 9 *Tortura gradus quo sūt: & explicatur primus gradus, & quibus sit dandus,* c. 14. nū. 28. f. 340. & 341.
- 10 *Tortura secundus gradus declaratur, & in quo casu sit dandus explicatur,* c. 14. nū. 29. f. 341. & 342.
- 11 *Tortura secundus gradus datus non impedit, quin reus plenē torqueri possit, quando sufficientia indicia assunt habito respectu prioris tortura,* ibid. fol. 342.
- 12 *Tortura tertius gradus quid sit: & quando dandus,* c. 14. nū. 30. f. 343.
- Qui gradus dari potest etiam in delictis, in quibus imponenda non est pena ultrarelegationem, ibid.
- 13 *Tortura leuis non est tortura,* ibid.
- 14 *Ad torturam plenam Index deuenire non debet, nisi adsit saltum unum indicium sufficiens, plena probatum,* ibid.

I N D E X.

- ibidem fol. 344.
- 15 Tortura quartus gradus explicatur,
Et in quibus casibus sit dandus ostenditur, c. 14. nu. 31. f. 344.
- 16 Tortura quintus gradus explicatur;
Et in quibus casibus sit dandus dicitur, c. 14. nu. 32. f. 344. Et 345.
- 17 Tortura sexto gradu terquendū nō sunt Clerici, qui ex consuetudine torquentur etiam à ministris laicis c. 14. nu. 33. f. 345. Et 346.
- 18 Tortura de iure multis dari non possit, sed secus est de consuetudine, secundum quam solummodo non torquentur minores 14. annorum, senes decrepiti, non robusti, mulieres pregnantes, & alicubi etiam latentes, c. 14. num. 34. f. 346.
- 19 Tortura datur à Magna Curia ex processu informativo, sed nō à Curia Baronum, nisi hoc habeant specialiter concessum, c. 14. nu. 45. f. 360. Et 361.
- 20 Ante torturam rem par decem horas non comedat, neq; bibat. Amonendusq; est de veritate dicenda: Et ad monitio in altis scribenda est cap. 14. nu. 47. f. 362. 363. Et 364.
- 21 Tortura in nostro Regno non datur pro crimen, pro quo imponenda est pena ultrarelegationem: sed Magna Curia, Et Regie Audiensie tormenta inferunt indifferenter: sic alia Curia quando imponenda est pena corporalis, c. 14. n. 48. f. 364.
- 22 Tortura quo moderamine addibenda sit, ibid. f. 365. Et sub qua formare usus criminis ad torturam sit constitutus, c. 14. nu. 49 f. 365.
- 23 Tortura quando repeti potest, c. 14. nu. 55. f. 371. Et 372.
- 24 Tortura iterum dari potest usq; ad sufficientiam reo sufficienter non servato, c. 14. nu. 56. f. 374.
- Triennium.
- 1 Triennio se abstinenſs à mali aboleat contra se mali presumptionem, cap.
14. num. 20. fol. 332.
- Tritemes.
- 1 Ad tritemos subditos in easu raro dampnare possunt Prelati Regulares c. 8. nu. 7. f. 124.
- V
- Vacillatio.
- V Acillare testis quando dicitur, c. 13. nu. 38. f. 295.
- 2 Vacillatio testis in actis scribenda est, & sub qua forma, ibid f. 296.
- Vagabundus.
- 1 Vagabundus quis sit, c. 8. n. 15. f. 129.
- Variatio.
- 1 Variatio testis in uno capitulo reddit totum suum dictum nullum, c. 13. nu. 39. f. 296.
- 2 Variatio infringit dicta testimoniū; Et explicatur quomodo sit hoc intelligendum, ibid.
- 3 Variatio rei quando facit indicium ad torturam, c. 14. nu. 25. f. 336. Et in nu. 26. f. 338. Et 339.
- Venenum.
- 1 Veneno occidere peius est quam gladio, c. 3. nu. 1. f. 36.
- 2 In crimine veneni quomodo constare debent de delicto in genere, c. 2. nu. 4. fol. 16.
- Verisimile.
- 1 Verisimile quod non est, dicendum nō est, c. 15. nu. 33. f. 409.
- Visitationes.
- 1 Visitatores Regularium habent iurisdictionem delegatam, c. 8. num. 8. fol. 124.
- 2 Visitatores nostra Religionis quando in causa procedunt, praeuenient Preposito, iurisdictionem delegare valent, sed restrictam, prout illam ipsi habebet, c. 8. nu. 10. f. 125.
- 3 Visitatores nostra Religionis inquirent preueniendo Prapositum, inquirent iurisdictione ordinaria, c. 12. n. 7. f. 220
- Vlura.
- 1 In usura crimen quomodo constare debet